DIÁRIO OFICIAL

DO PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES), Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2020.

1

www.cmv.es.gov.br/diario

                                Edição: 1170 Ano VIII

ATOS DA PRESIDÊNCIA

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 030/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, no uso de suas atribuições legais, na forma do Art. 70 da

Lei nº. 2.994 de 17/12/82 (Estatuto dos Funcionários Públicos do Município de Vitória).

RESOLVE:

Art.1º. Interromper as férias do servidor Yandara  da Silva Martins Velten , matrícula nº 6781.

Art. 2º. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação, a contar do dia 17 de Fevereiro de 2020.

Palácio Atílio Vivácqua, 13 de Fevereiro de 2020.

CLÉBER FÉLIX

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

__________________________________________________________________________________

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 31/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Vitória, no uso de suas atribuições legais, na forma do art. 35, da

Resolução nº 1.919/2014 (Regimento Interno),

RESOLVE:

Art. 1º. Anuncia e Homologa a renúncia das vagas na forma do art. 100 do Regimento Interno e

recomposição das comissões, consoante os processos nº 7077/2019, 12658/2019, 12096/2019,

5136/2019, 9414/2019.

Art. 2º. Homologar a composição das Comissões Especiais na forma do art. 35, inciso IX, alínea “a”,

da Resolução nº 1.919/2014 (Regimento Interno) conforme anexo único.

Art. 3º. Este Ato entrará em vigor na data de sua publicação.

Palácio Atílio Vivácqua, 13 de Fevereiro de 2020.

CLÉBER FÉLIX

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA

Identificador: 3100330035003200360030003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

DIÁRIO OFICIAL

DO PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES), Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2020.

2

www.cmv.es.gov.br/diario

                                Edição: 1170 Ano VIII

ANEXO ÚNICO

I – Comissão de Constituição, Justiça, Serviço Público e Redação

PRESIDENTE Sandro Parrini PDT Suplente Luiz Paulo Amorim PV

VICE-

PRESIDENTE

Roberto Martins PTB Suplente Dalto Neves PTB

Membro Titular Mazinho dos Anjos PSD Suplente Davi Esmael PSB

Membro Titular Vinícius Simões PPS Suplente Denninho Silva PPS

Membro Titular Leonil Dias PPS Suplente Waguinho Ito PPS

II – Comissão de Finanças e Tomadas de Contas

PRESIDENTE Dalto Neves PTB Suplente Roberto Martins PTB

VICE-

PRESIDENTE

Mazinho dos Anjos PSD Suplente Davi Esmael PSB

Membro Titular Luiz Paulo Amorim PV Suplente Sandro Parrini PDT

Membro Titular Vinícius Simões PPS Suplente Waguinho Ito PPS

Membro Titular Denninho Silva PPS Suplente Leonil Dias PPS

III – Comissão de Defesa do Consumidor

PRESIDENTE Leonil Dias PPS Suplente Denninho Silva PPS

VICE-

PRESIDENTE

Wanderson Marinho PSC Suplente Vinícius Simões PPS

Membro Titular Max da Mata PSDB Suplente Neuzinha PSDB

IV – Comissão de Educação

PRESIDENTE Roberto Martins PTB Suplente Dalto Neves PTB

VICE-

PRESIDENTE

Neuzinha PSDB Suplente Max da Mata PSDB

Membro Titular Denninho Silva Suplente

Identificador: 3100330035003200360030003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

DIÁRIO OFICIAL

DO PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES), Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2020.

3

www.cmv.es.gov.br/diario

                                Edição: 1170 Ano VIII

V – Comissão de Cultura e Turismo

PRESIDENTE Leonil Dias PPS Suplente Waguinho Ito PPS

VICE-

PRESIDENTE

Neuzinha PSDB Suplente Max da Mata PSDB

Membro Titular Davi Esmael PSB Suplente

VI – Comissão de Esporte e Lazer

PRESIDENTE Sandro Parrini PDT Suplente Luiz Paulo Amorim PV

VICE-

PRESIDENTE

Davi Esmael PSB Suplente Nathan Medeiros PSB

Membro Titular Wanderson Marinho PSC Suplente Neuzinha PSDB

VII – Comissão de Saúde e Assistência Social

PRESIDENTE Dalto Neves PTB Suplente

VICE-

PRESIDENTE

Roberto Martins PTB Suplente

Membro Titular Davi Esmael PSB Suplente Mazinho dos Anjos PSD

VIII – Comissão de Meio Ambiente

PRESIDENTE Luiz Paulo Amorim PV Suplente Sandro Parrini PDT

VICE-

PRESIDENTE

Waguinho Ito PPS Suplente Leonil Dias PPS

Membro Titular Davi Esmael PSB Suplente Amaral PHS

IX – Comissão de Ciência e Tecnologia

PRESIDENTE Vinícius Simões PPS Suplente Waguinho Ito PPS

VICE-

PRESIDENTE

Max da Mata PSDB Suplente Neuzinha PSDB

Membro Titular Wanderson Marinho PSC Suplente Leonil Dias PPS

X – Comissão de Mobilidade Urbana

PRESIDENTE Wanderson Marinho PSC Suplente

Identificador: 3100330035003200360030003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

DIÁRIO OFICIAL

DO PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES), Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2020.

4

www.cmv.es.gov.br/diario

                                Edição: 1170 Ano VIII

VICE-

PRESIDENTE

Leonil PPS Suplente

Membro Titular Neuzinha PSDB Suplente Max da Mata PSDB

XI – Comissão de Políticas Urbanas

PRESIDENTE Davi Esmael PSB Suplente Amaral PHS

VICE-

PRESIDENTE

Mazinho dos Anjos PSD Suplente Sandro Parrini PDT

Membro Titular Dalto Neves PTB Suplente Roberto Martins PTB

XII – Comissão de Obra e Serviço

PRESIDENTE Mazinho dos Anjos PSD Suplente Sandro Parrini PDT

VICE-

PRESIDENTE

Neuzinha PSDB Suplente Dalto Neves PTB

Membro Titular Davi Esmael PSB Suplente Amaral PHS

XIII – Comissão de Direitos Humanos e Cidadania

PRESIDENTE Neuzinha PSDB Suplente Max da Mata PSDB

VICE-

PRESIDENTE

Waguinho Ito PPS Suplente Leonil Dias PPS

Membro Titular Roberto Martins PTB Suplente Dalto Neves PTB

XIV – Comissão de Segurança Pública

PRESIDENTE Mazinho dos Anjos PSD Suplente Sandro Parrini PDT

VICE-

PRESIDENTE

Denninho PPS Suplente Leonil Dias PPS

Membro Titular Davi Esmael PSB Suplente Amaral PHS

XV – Comissão de Defesa e Promoção dos Direitos das Mulheres

PRESIDENTE Neuzinha PSDB Suplente Max da Mata PSDB

VICE-

PRESIDENTE

Roberto Martins PTB Suplente Dalto Neves PTB

Identificador: 3100330035003200360030003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

DIÁRIO OFICIAL

DO PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES), Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2020.

5

www.cmv.es.gov.br/diario

                                Edição: 1170 Ano VIII

Membro Titular Wanderson Marinho PSC Suplente Leonil Dias PPS

XVI – Comissão de Acessibilidade

PRESIDENTE Neuzinha PSDB Suplente Max da Mata PSDB

VICE-

PRESIDENTE

Dalto Neves PTB Suplente

Membro Titular Waguinho Ito PPS Suplente Leonil Dias PPS

XVII – Comissão de Desburocratização e Empreendedorismo

PRESIDENTE Mazinho dos Anjos PSD Suplente Davi Esmael – PSB

VICE-

PRESIDENTE

Sandro Parrini PDT Suplente Wanderson Marinho PSC

Membro Titular Dalto Neves PTB Suplente Max da Mata PSDB

Comissão Especial para estudo da reforma e atualização da Lei Orgânica Municipal e do

Regimento Interno, instituída pela Resolução nº 2.007 de 20 de Março de 2019

PRESIDENTE Roberto Martins PTB

Suplente Neuzinha de Oliveira PSDB

VICE-

PRESIDENTE

Dalto Neves PTB Suplente Amaral PHS

RELATOR Mazinho dos Anjos PSD Suplente Denninho Silva PPS

REVISOR VICE-

RELATOR

Davi Esmael PSB Suplente Luiz Paulo Amorim PV

Membro Titular Sandro Parrini PDT Suplente Wanderson Marinho PSC

Comissão Especial para prevenção contra deslizamento e alagamento no Município de Vitória

Regimento Interno, instituída pela Resolução nº 2.025 de 11 de Outubro de 2019.

PRESIDENTE Leonil PPS Suplente

VICE-

PRESIDENTE

Amaral PHS Suplente

RELATOR Neuzinha PSDB Suplente

Identificador: 3100330035003200360030003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

DIÁRIO OFICIAL

DO PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vitória/ES

Vitória (ES), Sexta-feira, 14 de Fevereiro de 2020.

6

www.cmv.es.gov.br/diario

                                Edição: 1170 Ano VIII

Membro Titular Waguinho Ito PPS Suplente

Membro Titular Sandro Parrini PDT Suplente

Membro Titular  Suplente

EXPEDIENTE

Presidente Cléber José Félix

Diretora Geral Eliana Nunes Vieira

Responsável pela publicação Larissa Dessaune

ESTE É O FINAL DESTA PUBLICAÇÃO

Identificador: 3100330035003200360030003A00540052004100 Conferência em http://camarasempapel.cmv.es.gov.br/autenticidade.

		2020-02-13T16:50:06-0300
	VITORIA CAMARA MUNICIPAL:27538990000172